ЧЕЧЕРСКИЙ

РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

25.07.2014 г.      № 272

г. Чачэрск, Гомельская вобласць                                                              г. Чечерск, Гомельская область

О внесении изменения в решение
Чечерского районного исполнительного
комитета от 25 февраля 2011 г. № 63
 На основании абзаца 17 статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Чечерский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Пункт 4 Положения о ежегодных премиях Чечерского районного исполнительного комитета учащимся и педагогам учреждений образования, достигшим высоких результатов в учебной, интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности, утвержденное решением Чечерского районного исполнительного комитета от 25 февраля 2011 г. № 63 (Национальный реестр правовых актов  Республики Беларусь, 2011 г., № 98,  9/43384; Национальный правовой интернет -портал Республики Беларусь, 08.06.2013, 9/58165), изложить в следующей редакции:

«4. Премии присуждаются 1 раз в год:

учащимся учреждений образования, ставшим победителями III  этапа республиканской олимпиады по учебным предметам, областных олимпиад, научно-исследовательских конференций, интеллектуальных конкурсов:

диплом I степени – по 4 базовые величины каждому;

диплом II степени – по 3 базовые величины каждому;

диплом III степени – по 2 базовые величины каждому;

учащимся учреждений образования, ставшим победителями в республиканских, международных олимпиадах, научно-исследовательских конференциях, интеллектуальных конкурсах:

диплом I степени – по 5 базовых величин каждому;

диплом II степени – по 4 базовые величины каждому;

диплом III степени – по 3 базовые величины каждому;

2

учащимся учреждений образования, окончившим школу с серебряной медалью, – по 7 базовых величин каждому, с золотой – по 10 базовых величин каждому;

учащимся учреждений образования (в том числе учебно -спортивных учреждений), ставшим победителями в областных творческих конкурсах, фестивалях, спортивных соревнованиях:

диплом I степени – по 2 базовые величины каждому;

диплом II степени – по 1,5 базовой величине каждому;

диплом III степени – по 1 базовой величине каждому;

учащимся учреждений образования (в том числе учебно-спортивных учреждений), ставшим победителями в республиканских, международных творческих конкурсах, фестивалях, спортивных соревнованиях:

диплом I степени – по 3 базовые величины каждому;

диплом II степени – по 2 базовые величины каждому;

диплом III степени – по 1,5 базовой величине каждому;

учащимся, ставшим победителями в республиканских, международных научно – исследовательских конференциях, творческих конкурсах, фестивалях, спортивных соревнованиях в составе команд (коллективов, групп) - по 1 базовой величине каждому участнику;

учащимся, ставшим победителями в областных творческих конкурсах, научно – исследовательских конференциях, фестивалях, спортивных соревнованиях в составе команд (коллективов, групп) - по 0,5 базовой величины каждому участнику;

педагогам, ученики которых стали победителями III этапа республиканской олимпиады по учебным предметам, областных олимпиад, научно-исследовательских конференций, интеллектуальных конкурсов:

диплом I степени – по 4 базовые величины каждому;

диплом II степени – по 3 базовые величины каждому;

диплом III степени – по 2 базовые величины каждому;

педагогам, ученики которых стали победителями в республиканских, международных олимпиадах, научно - исследовательских  конференциях, интеллектуальных конкурсах:

диплом I степени – по 5 базовых величин каждому;

диплом II степени – по 4 базовые величины каждому;

диплом III степени – по 3 базовые величины каждому;

педагогам, ученики которых стали победителями в областных творческих конкурсах, фестивалях, спортивных соревнованиях:

диплом I степени – по 2 базовые величины каждому;

диплом II степени – по 1,5 базовой величине каждому;
диплом III степени – по 1 базовой величине каждому;

3
педагогам, ученики которых стали победителями в республиканских, международных творческих конкурсах, научно - исследовательских конференциях, фестивалях, спортивных соревнованиях:

диплом I степени – по 4 базовые величины каждому;

диплом II степени – по 3 базовые величины каждому;

диплом III степени – по 2 базовые величины каждому;

педагогам – победителям областных конкурсов профессионального мастерства:

диплом I степени – по 5 базовых величин каждому;

диплом II степени – по 4 базовые величины каждому;

диплом III степени – по 3 базовые величины каждому;

педагогам – победителям республиканских, международных конкурсов профессионального мастерства:

диплом I степени – по 7 базовых величин каждому;

диплом II степени – по 6 базовых величин каждому;

диплом III степени – по 5 базовых величин каждому.

Победителю, завоевавшему несколько призовых мест, присуждается премия по одному из показателей, предусматривающему наибольший размер.».

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

В.Г.Дорошевич

Исполняющий обязанности

управляющего делами

П.В.Нестерович